渭南市深化京陕合作承接产业转移

工作方案

渭南市发展和改革委员会

（2017年7月7日）

根据省政府与北京市政府《深化京陕合作框架协议（2017-2020年）》和省发改委深化京陕合作承接产业转移工作会议精神，为抓住北京制造业向外转移机遇，进一步深化合作，加大承接北京产业转移工作力度，实现我市追赶超越和转型升级，经研究，制定以下工作方案。

一、重点任务

依托我市产业基础和劳动力、资源等优势，推动北京地区以制造业为主的产业转移，深化区域合作。以《深化京陕合作框架协议（2017-2020年）》中所明确的制造业、现代农业、金融商贸、对内对外开放、科技教育、文化旅游、能源、生态环保、人才交流等九个方面合作为重点。

二、工作步骤

1、7月6日-7日：制定我市深化京陕合作承接产业转移工作方案；召开全市承接北京产业转移工作会议，动员各县市区、市级相关部门积极开展工作；组建承接北京产业转移工作组。

2、7月8日-9日：收集整理各类合作项目信息，分门别类列出可能落地实施的项目清单，并明确联系对接责任单位和人员，形成文件报送市区域合作协调办。由市区域合作协调办汇总整理后上报省发改委。
3、7月13日-22日：按照项目对接需求，由省发改委领导带队，市承接北京产业转移工作组具体协调组织，赴京开展对接工作。

4、7月24日-28日：根据对接工作情况，结合各县市区、各行业需求，以县市区政府或开发区、产业园为主体在京举办招商项目推介、集中签约等活动，推动承接产业转移活动取得阶段成果。

5、8月以后。各县市区、市级相关部门加大工作力度，积极创造条件，推动签约项目落地实施。

三、组织机构

成立在市政府领导下的承接北京产业转移工作组，作为此项工作总协调机构。

组  长：杨武民  市发改委主任

副组长：刘  莉  市经合局局长

        王  斌  市区域合作协调办主任

市发改委班子其他领导，各县市区政府、高新区、经开区、卤阳湖、华山景区管委会分管领导，市级相关部门分管领导为成员。
工作组日常工作由市区域合作协调办承担。

四、职责分工

    承接北京产业转移工作是一项系统工程，需要全市各方面聚心聚力聚智，协调配合，群策群力。

1、承接北京产业转移工作组：负责承接北京产业转移工作的总协调，组织和帮助各县市区、市级相关部门开展对接工作，及时向市委、市政府汇报对接工作中的重大事项。协助各县市区、市级相关部门在北京召开招商推介、项目签约等活动。及时协调解决各县市区、市级相关部门提出的需要市上解决的共性问题。

2、市级相关部门：依据各自职能，积极开展承接北京产业转移工作的组织推动工作，7月9日12时前提出本部门联系或推动的产业转移项目清单。及时指导、帮助项目主体开展对接、签约、实施工作。确定一名处级领导和一个责任科室具体负责产业转移工作（与项目清单同时报送）。

3、各县市区政府，高新区、经开区、卤阳湖、华山景区管委会。各县市区是承接产业转移工作的主体。要把这次承接产业转移工作作为加快发展、实现追赶超越的重大机遇，结合自身产业基础和资源、开发区、园区等优势，在以往工作基础上挖掘潜能、加大工作力度。7月9日12时前提出承接产业转移项目清单。积极在京组织开展各类招商推介、项目对接活动。积极创造条件推动已签约项目落地实施，早日建成投产。确定一名县级领导和一个责任部门负责组织协调工作（与项目名单同时报送）。

附件：

1.北京市人民政府  陕西省人民政府《深化京陕合作框架协议（2017-2020年）》

2.承接北京产业转移项目汇总表

    3.承接北京产业转移负责人员名单

1